
Atto Dirigenziale
N. 3446 del 03/12/2019

Classifica: 010.02.01 Anno  2019 (7112651)

Oggetto NOMINA  COMMISSIONE  D'ESAME  PER  IL  CONSEGUIMENTO 
DELL'IDONEITA' PROFESSIONALE TRASPORTO VIAGGIATORI SU 
STRADA.  INTEGRAZIONE  ATTO  DIRIGENZIALE  N.  3251  DEL 
14.11.2019.

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il D.Lgs. 112/98 che all’art. 105 comma 3 dispone, tra le altre cose, l’attribuzione diretta alle  
province  delle  funzioni  relative  all’organizzazione  degli  esami  per  il  conseguimento  dei  titoli 
professionali di autotrasportatore di merci conto terzi e di viaggiatori pubblicato in G. U. n° 92 del 21 
Aprile 1998;
Visto l’accordo  Stato-Regione-Enti  Locali  del  14  febbraio  2002  recante  modalità  organizzative  e 
procedure per l’applicazione dell’art. 105 comma 3 del sopracitato D. Lgs. 112/98;
Visto il Decreto Legislativo 22 dicembre 2000 n. 395 (Attuazione Direttiva del Consiglio dell’Unione 
Europea n. 98/76/CE del 1° Ottobre 1998, modificativa della direttiva n. 96/26/CE del 29 aprile 1996  
riguardante l’accesso alla professione di trasportatore su strada di merci e di viaggiatori);
Visto il  Decreto Legislativo  28 dicembre 2001 n.  478 (disposizioni  integrative  e correttive  del  DL 
22/12/2000 n. 395 in materia di accesso alla professione di trasportatore su strada di cose per conto 
terzi);
Visto il  Decreto  28  Aprile  2005  n.  161  (Regolamento  di  attuazione  del  DL 22/12/2000  n.  395, 
modificato con DL n.  478 del  2001,  in  materia  di  accesso alla  professione di  autotrasportatore  di  
viaggiatori e merci);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3446 del 03/12/2019

1/2



Richiamata la  Delibera  del  Consiglio  Metropolitano  n.  111  del  28.12.2016  con  la  quale  è  stato 
approvato il regolamento per il  conseguimento dell’attestato di idoneità professionale all’esercizio di  
autotrasportatore di merci per conto terzi e di autotrasporto di persone su strada;
Richiamato l’Atto Dirigenziale n. 3251 del 14/11/2019 con il quale è stata nominata, con validità tre  
anni,  la  commissione d’esame per il  conseguimento del’attestato di  idoneità  di  autotrasportatore di  
viaggiatori su strada;
Dato atto che con l’atto Dirigenziale n. 3251/2019 si disponeva inoltre che la Commissione potesse 
essere integrata con le nomine comunicate dalla Regione Toscana;
Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 12366/2019 e pervenuto solo in data odierna ai 
nostri uffici con il quale sono state effettuate le designazioni di due funzionari per la commissione sopra 
specificata; 
Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 con il quale è stato confermato alla  
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio –TPL”;
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

NOMINA
ad integrazione dell’Atto Dirigenziale n. 3251 del 14.11.2019
per la durata di anni 3 (tre) dalla data del presente Atto Dirigenziale i membri della Commissione di cui  
in premessa, come segue:
- Dott.ssa Maria Cecilia Tosi membro effettivo con funzioni di Presidente
in rappresentanza del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Ufficio Motorizzazione Civile di 
Firenze:
- Ing. Gianni De Santis, membro effettivo
- Dott. Dario Durante, membro supplente;
in rappresentanza della Regione Toscana:
- Dott.ssa Veronica Mattioli, membro effettivo
- Dott.ssa Monia Bartolozzi, membro supplente;
ed in rappresentanza della Città Metropolitana di Firenze n° 2 componenti:
Arch. Roberta Cozzi, membro con funzione di esperto nelle materie di esame;
Dott. Gianni Sassoli, membro con funzione di esperto nelle materie di esame;
Affida inoltre la segreteria della Commissione al Sig. Simone Garofalo e 

DISPONE
di partecipare il presente provvedimento ai funzionari designati della Regione Toscana.
Firenze            03/12/2019                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E 
TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3446 del 03/12/2019

2/2


